INDICAÇÃO nº 041/2021
Súmula: Solicita providências do Executivo, junto a Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos, para que seja realizada limpeza e roçagem da calçada localizada na rua Neusa Domingos Nascimento Vasconcelos, no Bairro Jardim Rosemary.
INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que determine através da Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos, para que seja realizada limpeza e roçagem da calçada localizada na rua Neusa Domingos Nascimento Vasconcelos, no Bairro Jardim Rosemary.
Justificativa
Senhor Presidente:

Senhores Vereadores:
Senhoras Vereadoras:
Trata-se de uma reivindicação dos moradores deste local, pois os mesmos não estão conseguindo transitar por esta calçada a qual se encontra repleta de vegetação, entulhos e lixos, dificultando o trajeto dos pedestres que têm se deslocado para avenida correndo risco de acidentes e também o agravo de ocasionar focos de infestações de insetos, roedores e animais peçonhentos.
Sala das Sessões Bem-vindo Moreira Nery,  25 de janeiro de 2021.
[image: image1.png]pans

Rogerio Moreira dos Santos
“Rogerio Fisioterapeuta” – PSDB